



Tlf: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

GF INVECO A/S
FUGLEVÆNGET 19, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
2015
18. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. maj 2016**

Connie Nørgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Koncernoversigt.....	3
Påtegninger	
Ledespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	10-16
Resultatopgørelse.....	17
Balance.....	18-19
Pengestrømsopgørelse.....	20
Noter.....	21-27

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	GF Inveco A/S Fuglevænget 19 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 20 60 83 90 Stiftet: 31. oktober 1997 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Linda Bak Fantoft, formand Gunnar Fantoft Connie Nørgaard
Direktion	Gunnar Fantoft
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

KONCERNOVERSIGT

Navn og hjemsted	Selskabskapital	Selskabskapital i tkr. til ultimokurs	Ejerandel
Dattervirksomheder			
GF Inveco Norge AS, Norge	2.000.000 NOK	1.552.200	100,00%
BMC Inveco-Spain S.L. Spanien	3.010 EUR	22.462	100,00%
B. M. Corporation A/S, Aalborg	500.000 DKK	500.000	100,00%
Inveco USA, Inc., USA	300.100 USD	2.049.683	100,00%
Lite A/S, Aalborg	1.000.000 DKK	1.000.000	90,00%
BM Corporation Danmark A/S, Aalborg ..	500.000 DKK	500.000	100,00%
BMC Trading AS, Tønsberg, Norge	100.000 NOK	77.610	100,00%
Scan-Shipping Bergen, Norge	100.000 NOK	77.610	75,00%
Global Product Group AS, Norge	500.000 NOK	388.050	90,00%
Scan International Spedition A/S, Aalborg	1.000.000 DKK	1.000.000	52,00%
Rederiet Scan-Fjord AS, Norge	6.009.000 NOK	4.663.585	83,32%
SFP af 2016 A/S, Aalborg	500.000 DKK	500.000	100,00%
Husøyveien 131 AS, Norge	100.000 NOK	77.610	100,00%
Husøyveien 133 AS, Norge	100.000 NOK	77.610	100,00%
Husøyveien 135 AS, Norge	100.000 NOK	77.610	100,00%
HMH Cement AS, Norge	100.000 NOK	77.610	100,00%
Scan Logistic Partner Mandal AS, Norge	500.000 NOK	388.050	100,00%
Scan Logistic Partner Haugesund AS, Norge	500.000 NOK	388.050	100,00%
Scan Logistic Partner Bergen AS, Norge	500.000 NOK	388.050	100,00%
Associerede virksomheder			
Scan Carrier A/S, Aalborg	500.000 DKK	500.000	50,00%
Baltic Carrier A/S, Aalborg	500.000 DKK	500.000	50,00%
BMC AS, Svelvik, Norge	1.900.000 NOK	1.474.590	33,33%
Lite Sverige AB, Sverige	100.000 SEK	81.220	50,00%
Carten Shipping AS, Norge	5.000.000 NOK	3.880.500	20,00%

Følgende associerede virksomheder indgår ikke i konsolideringen:

Carten Shipping AS, Norge

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	387.468	407.249	408.034	423.384	382.763
Bruttoresultat.....	73.191	81.050	72.838	87.353	75.354
Driftsresultat.....	18.885	27.296	19.005	33.231	28.126
Finansielle poster, netto.....	-15.287	-19.171	-17.388	-107	-2.057
Årets resultat før skat.....	3.180	7.311	1.975	33.314	26.066
Årets resultat (efter minoritetsinteresser).....	-2.040	2.225	-984	19.798	18.208
Balance					
Balancesum.....	315.906	300.994	288.951	304.299	267.406
Egenkapital.....	109.782	117.756	123.996	136.648	126.621
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser....	112.552	120.064	127.200	142.301	131.568
Investeringer i materielle anlægsaktiver .	45.234	8.308	10.607	19.699	31.919
Nøgletal					
Bruttomargin.....	18,9	19,9	17,9	20,6	19,7
Afkastningsgrad.....	1,0	2,5	0,7	11,7	9,5
Soliditetsgrad.....	34,8	39,1	42,9	44,9	47,4
Egenkapitalforrentning.....	-1,8	1,8	-0,8	15,0	13,9

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabet er koncernens holdingselskab og hovedaktiviteten er primært besiddelse af kapitalandele i de enkelte datterselskaber og øvrige associerede selskaber, samt management og administration af de samme selskaber.

Hovedaktiviteter er handel med byggevarer og LED belysning på det danske, svenske og norske marked. Koncernen er kontinuerligt i udvikling for at finde og opdyrke nye forretningsområder, for at styrke koncernens langsigtede udvikling, herunder kontoretablering i henholdsvis USA og Spanien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 har også været påvirket af valutaudviklingen i NOK, desværre i negativ retning, og kombineret med generelle svage konjunkturer, har dette bidraget til et svagere resultat for koncernen.

Der henvises i øvrigt til beretninger for de enkelte datterselskaber.

Baseret på den generelle økonomiske situation, er det samlede resultat for koncernen på -2.040 tkr. ikke som forventet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets og koncernens finansielle stilling.

Særlige risici

Koncernens forretningsgrundlag og driftsrisiko er i høj grad knyttet til evnen til at opretholde en stærk markedspositionering af produkterne, stabilitet på leverandørsiden og stadigt konkurrencedygtige priser på produkterne.

Aktiviteterne på det norske marked indebærer risici ved større udsving i valutakursen. Den kommercielle valutarisiko ved fakturering i norske kroner er ikke afdækket.

Koncernens rentebærende gæld er af en sådan størrelse, at udsving i renteniveauet ikke vil have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen i koncernen.

Miljøforhold

Selskabet har for øjeblikket ikke udarbejdet en særskilt strategi for miljøforhold.

Videnressourcer

Selskabet har p.t. ikke særlige krav til videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har for øjeblikket ikke gang i særlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet bestræber sig på at være repræsenteret så ligeligt som muligt af begge køn i selskabets lederstillinger og bestyrelse.

Forventninger til fremtiden

Markedet er stadig trægt i Danmark, og den optimisme, der har været de seneste år, slår ikke igennem, så vi forventer et bedre, men dog udfordrende år i 2016. I Norge forventer vi en stigende omsætning men med bedre marginer. LED området er stadig i positiv udvikling og med etablering i Sverige, forventer vi at få en kraftig stigning med positivt bidrag til koncernens resultat. Etablering af et LITE Norge vil også ske i løbet af 2016. Forretningsområderne shipping og ejendomsudlejning er uforandret.

Koncernen har indgået samarbejde med nye leverandører, og lancerer nye komplementære produkter i markedsområderne, hvilket forventes at være med til at trække resultatet i positiv retning for det norske marked.

LEDELSESBERETNING

Samfundsansvar

Selskabet bestræber sig på at udvikle sin forretning og møde de strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde gennem at efterleve lovgivningen samt aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2015 kr.	2014 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
NETTOOMSÆTNING		387.468.077	407.249	5.680.264	5.652
Vareforbrug.....		-271.286.952	-282.329	0	0
Andre eksterne omkostninger.....		-42.990.553	-43.870	-1.221.357	-1.365
BRUTTORESULTAT		73.190.572	81.050	4.458.907	4.287
Personaleomkostninger.....	1	-46.108.541	-46.384	-1.321.702	-1.384
Af- og nedskrivninger.....		-8.197.509	-7.370	-640.563	-615
DRIFTSRESULTAT		18.884.522	27.296	2.496.642	2.288
Indtægter af kapitalandele.....		-417.150	-814	-2.345.979	2.755
Andre finansielle indtægter.....	2	2.981.905	2.534	1.876.656	2.296
Finansielle omkostninger.....	3	-18.269.321	-21.705	-3.927.777	-5.240
RESULTAT FØR SKAT		3.179.956	7.311	-1.900.458	2.099
Skat af årets resultat.....	4	-2.925.672	-3.554	-139.801	126
ÅRETS RESULTAT		254.284	3.757	-2.040.259	2.225
Minoritetsinteressernes andel af overskud i datter.....		-2.294.543	-1.532		
KONCERNENS ANDEL AF ÅRETS RESULTAT		-2.040.259	2.225		
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING					
Foreslået udbytte for regnskabsåret...				2.100.000	6.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdi metode.....				-10.059.756	4.415
Overført resultat.....				5.919.497	-8.190
I ALT				-2.040.259	2.225

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2015 kr.	2014 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		9.749.933	10.446	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	9.749.933	10.446	0	0
Grunde og bygninger.....		103.355.317	66.421	65.242.702	25.587
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		15.480.964	18.256	355.977	50
Indretning af lejede lokaler.....		3.388.318	3.151	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	122.224.599	87.828	65.598.679	25.637
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	95.535.708	102.465
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		6.409.310	7.210	0	0
Andre værdipapirer.....		95.056	79	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	39.350.114	46.180
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		349.184	1.200	0	0
Andre tilgodehavender.....		2.231.588	887	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	9.085.138	9.376	134.885.822	148.645
ANLÆGSAKTIVER.....		141.059.670	107.650	200.484.501	174.282
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		89.354.182	86.936	0	0
Forudbetalinger for varer.....		597.102	3.518	0	0
Varebeholdninger.....		89.951.284	90.454	0	0
Tilgodehavende fra salg.....		32.407.418	37.679	282.122	337
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	5.931.721	10.471
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		2.059.929	4.221	0	0
Tilgode hos ledelsen og ejere.....	8	648.592	0	648.592	0
Udskudt skatteaktiver.....		6.247.783	7.370	512.000	669
Andre tilgodehavender.....		10.539.380	11.579	1.009.394	889
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	0	1.632.293	2.206
Tilgodehavender.....		51.903.102	60.849	10.016.122	14.572
Likvider.....		32.992.250	42.041	210.051	88
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		174.846.636	193.344	10.226.173	14.660
AKTIVER.....		315.906.306	300.994	210.710.674	188.942

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2015 kr.	2014 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500	500.000	500
Reserve for netto opsk. efter indre værdi metode.....		0	0	80.199.831	94.094
Overført overskud.....		109.281.509	117.256	29.081.678	23.162
EGENKAPITAL.....	9	109.781.509	117.756	109.781.509	117.756
MINORITETSINTERESSER.....	10	2.770.620	2.308	0	0
Andre hensættelser.....		190.000	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		190.000	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.528.296	3.266	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		27.980.484	6.722	10.937.628	6.722
Gæld til associerede selskaber.....		1.746.225	1.976	0	0
Leasingforpligtelser.....		555.496	511	0	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	34.810.501	12.475	10.937.628	6.722
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	4.052.194	945	662.000	429
Gæld til pengeinstitutter.....		112.605.725	96.716	58.799.017	34.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		29.101.159	39.637	524.683	147
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	0	26.782.387	17.904
Skyldig selskabsskat.....		1.030.912	1.110	0	0
Anden gæld.....		17.911.486	20.920	1.123.450	5.098
Periodeafgrænsningsposter.....		0	589	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret..		3.652.200	8.538	2.100.000	6.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....	11	168.353.676	168.455	89.991.537	64.464
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	203.164.177	180.930	100.929.165	71.186	
PASSIVER.....	315.906.306	300.994	210.710.674	188.942	
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter	14				
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	15				

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	Koncernen	
	2015	2014
	kr.	tkr.
Årets resultat.....	254.284	3.757
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.144.180	7.370
Resultat af kapitalandele tilbageført.....	417.150	447
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.925.672	3.554
Øvrige reguleringer.....	-379.230	1.392
Betalt selskabsskat.....	-1.883.023	-3.005
Ændring i varebeholdninger.....	503.465	-17.701
Ændring i tilgodehavender.....	7.823.196	-3.369
Ændring i kortfristet gæld samt andre hensættelser (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-13.944.090	1.988
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	2.861.604	-5.567
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-45.234.468	-8.308
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.038.902	465
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-15.522	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-494.342	1.261
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-44.705.430	-6.582
Afdrag på lån.....	-1.371.580	-1.961
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	26.814.250	954
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-8.538.000	-7.328
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	16.904.670	-8.335
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-24.939.156	-20.484
Likvider 1. januar.....	-54.674.319	-34.191
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-79.613.475	-54.675
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	32.992.250	42.041
Gæld til pengeinstitutter.....	-112.605.725	-96.716
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-79.613.475	-54.675

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2015 kr.	2014 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Gennemsnitligt antal medarbejdere...	91	92	2	2	
Løn og gager.....	37.704.930	37.776	1.107.995	1.142	
Pensioner.....	3.134.979	2.662	108.119	85	
Omkostninger til social sikring.....	1.933.276	2.106	13.082	13	
Andre personaleomkostninger.....	3.335.356	3.839	92.506	144	
	46.108.541	46.383	1.321.702	1.384	
Under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er vederlag til ledelsen ikke oplyst.					
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	1.799.363	2.214	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.981.905	2.535	77.293	82	
	2.981.905	2.535	1.876.656	2.296	
Finansielle omkostninger					3
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	492.452	474	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	18.269.321	21.705	3.435.325	4.766	
	18.269.321	21.705	3.927.777	5.240	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.803.714	2.688	-17.199	-277	
Regulering af udskudt skat.....	1.086.958	838	122.000	123	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	35.000	28	35.000	28	
	2.925.672	3.554	139.801	-126	

NOTER

	Note
Immaterielle anlægsaktiver	5

	<u>Koncernen</u>
	Goodwill
Kostpris 1. januar 2015.....	16.258.709
Kostpris 31. december 2015.....	16.258.709
Afskrivninger 1. januar 2015.....	5.812.352
Afskrivninger solgte aktiver.....	696.424
Afskrivninger 31. december 2015.....	6.508.776
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	9.749.933

Materielle anlægsaktiver	6
---------------------------------	----------

	<u>Koncernen</u>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	76.260.382	33.627.329	4.658.127
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-2.219.530	-1.256.116	0
Tilgang.....	40.915.001	2.975.770	1.343.698
Afgang.....	0	-3.027.543	0
Kostpris 31. december 2015.....	114.955.853	32.319.440	6.001.825
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	9.839.580	15.370.836	1.507.542
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-377.885	-567.925	0
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	-1.993.851	0
Årets afskrivninger	2.138.841	4.029.416	1.105.965
Af- og nedskrivninger 31. december 2015....	11.600.536	16.838.476	2.613.507
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.	103.355.317	15.480.964	3.388.318

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af koncernen: 966 tkr.

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Moderselskabet	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	28.440.169	530.798
Tilgang.....	40.279.375	417.655
Afgang.....	0	-530.798
Kostpris 31. december 2015.....	68.719.544	417.655
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	2.852.957	480.798
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	-480.798
Årets afskrivninger.....	623.885	61.678
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	3.476.842	61.678
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	65.242.702	355.977

Finansielle anlægsaktiver

7

	Koncernen		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2015.....	0	4.861.330	53.585
Valutakursregulering til ultimokurs.....	0	-412.519	-2.026
Tilgang.....	0	0	15.522
Kostpris 31. december 2015.....	0	4.448.811	67.081
Op- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	0	2.348.549	25.630
Årets op- og nedskrivninger.....	0	-388.050	2.345
Op- og nedskrivninger 31. december 2015....	0	1.960.499	27.975
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.	0	6.409.310	95.056

	Koncernen	
	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	1.199.871	886.878
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-45.216	-37.090
Tilgang.....	0	1.381.800
Afgang.....	-805.471	0
Kostpris 31. december 2015.....	349.184	2.231.588
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	349.184	2.231.588

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	Moterselskabet	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	15.335.877	48.444.665
Valutakursregulering til ultimokurs.....	0	-1.539.623
Afgang.....	0	-6.040.000
Kostpris 31. december 2015.....	15.335.877	40.865.042
Opskrivninger 1. januar 2015.....	88.346.957	0
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-3.833.955	0
Årets opskrivninger	-1.649.555	0
Opskrivninger 31. december 2015.....	82.863.447	0
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	3.482.120	0
Afskrivninger på goodwill.....	696.424	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....	4.178.544	0
Saldo 31. december 2015.....	94.020.780	40.865.042
Underbalance, tilgodehavender.....	1.514.928	-1.514.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	95.535.708	39.350.114

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme og ejerandel %
B. M. Corporation A/S, Aalborg.....	84.272.969	-3.222.727	100,00%
GF Inveco Norge AS, Norge.....	8.342.330	121.000	100,00%
BMC Inveco-Spain S.L., Spanien.....	1.083.612	77.684	100,00%
Inveco USA, Inc., USA.....	1.836.799	-76.424	100,00%
Lite A/S, Nørresundby.....	-1.407.142	862.527	90,00%

Indeholdt i posten "kapitalandele i tilknyttede virksomheder" er bogført værdi af koncern-goodwill med 9.750 tkr., og årets afskrivning herpå udgør 696 tkr.

Tilgode hos ledelsen og ejere

8

Tilgodehavender hos ledelsen med i alt 649 tkr. Udlånet forrentes med 10,05% p.a. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet. Lånet er i det efterfølgende regnskabsår blevet indfriet.

NOTER

Note

Egenkapital

9

	Koncernen			
	Aktiekapitalværdi metode	Reserve for netto opsk. efter indre	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	0	117.255.723	117.755.723
Valutakursreguleringer.....	0	0	-3.833.955	-3.833.955
Forslag til årets resultatdisponering.....	0	0	-4.140.259	-4.140.259
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	0	109.281.509	109.781.509

	Morderselskabet			
	Aktiekapitalværdi metode	Reserve for netto opsk. efter indre	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	94.093.542	23.162.181	117.755.723
Valutakursreguleringer.....	0	-3.833.955	0	-3.833.955
Forslag til årets resultatdisponering.....	0	-10.059.756	5.919.497	-4.140.259
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	80.199.831	29.081.678	109.781.509

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.....	500.000	500
	500.000	500

	Koncernen	
	2015 kr.	2014 tkr.
Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar 2015.....	2.308.064	3.204
Tilgang.....	0	441
Afgang.....	0	-14
Andel af årets resultat.....	2.294.543	1.532
Valutakursreguleringer (primo samt årets resultat).....	-279.787	-317
Udbytte for regnskabsåret.....	-1.552.200	-2.538
Minoritetsinteresser 31. december 2015.....	2.770.620	2.308

10

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

11

	Koncernen			
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.601.010	4.940.990	412.694	3.201.318
Gæld til pengeinstitutter.....	7.151.438	31.499.628	3.519.144	10.714.280
Gæld til associerede selskaber.....	1.975.680	1.746.225	0	0
Leasingforpligtelser.....	691.897	831.072	275.576	0
	13.420.025	39.017.915	4.207.414	13.915.598

	Moderselskabet			
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	7.151.438	11.599.628	662.000	5.000.000
	7.151.438	11.599.628	662.000	5.000.000

Eventualposter mv.

12

Der påhviler koncernen sædvanlig garanti på leverede produkter.

Moderselskabet har overfor pengeinstitut indgået tilbagetrædelseserklæring i forhold til selskabets tilgodehavende på 4.600 tkr. hos én af dattervirksomhederne.

Kaution

Selskabet og koncernen har stillet kaution for dattervirksomheders engagement med pengeinstitut, der er limiteret til 65.565 tkr.

Husleje- og lejeforpligtelser

Koncernen har indgået husleje- og lejekontrakter med årlig leje på 1.736 tkr.

Herudover har en af dattervirksomhederne opsagt et lejemål, hvor huslejen til og med fraflytningen i april 2016 udgør 236 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Koncernens danske sambeskattede selskaber har pr. balancedagen en tilgodehavende selskabsskat på 1.587 tkr.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

	Koncernen		Moderselskabet	
	Regnskabs- mæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.	Regnskabs- mæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.
Grunde og bygninger.....	34.577	27.075	25.944	22.613

Nærtstående parter

14

GF Inveco A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Gunnar Fantoft, Fulgevænget 19, 9000 Aalborg der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

GF Inveco A/S's nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder.

Transaktioner med nærtstående parter

GF Inveco A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2015 kr.	2014 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer				
Lovpligtig revision.....	421.100	346	71.500	70
Andre ydelser.....	309.300	245	17.500	17
	730.400	591	89.000	87

15